delito sea apreciada por la prudencia del ordinario.

§. IV.

No in quemquam procedat ob leves verborum contumelias, injuriam passo non petente.

Quia nemo est adeo natura moderatus, qui vel leesus, vel perturbatus affectu, saltem verbo proximum aliquando non offendat, cavendum est, ne Clerici hujs Provincie, parte injuriantur non instant, ob leves verborum injurias in iudicium vocentur, praesertim ad eas Civitates, ubi Judices, seu Officiales resident, cum ex tam longa distanca maius sibi dannum inferretur, quam delicti pena postularet. Quam ob causam Clericorum hujs Provincie utilitatis, et honoris consules, docerunt, ac jubet hunc Synodus, ne Officiales, Vicarios, et alii Judices Ecclesiastici de libris verborum injurias, sine armis strepiti, aut sanguinis effusione dicatis, ex Officio contra Clericum ullum inquirant, nec denuntiare permittant, nec contra eum procedant, nec cum in carcere detineant, aut ab eo multetas exigant, pace jam inter partes inita. Idemque servetur, cum quis in aliis huc concivia, et opprobriis, que majora sunt, congecerit, illum leprosum, sodomitam, prostitutrem, hereticum, aut eo coniuncti generi, quod vulgus cornutum vocat, appellando, vel mulierem conjugatam, adulteram, seu meretrice dicendo, et alia similia contumeliosas verba, in quemquam protulerit conciviate, ut præstentur, parte non conquerente; si vero de hie expressis conciuis partis offense que rela processerit, etiam ipsa in-

juriam remittente, Oficiales, et Vicarii, prout juris sit, procedant. Qui si aliquos Curia Ecclesiastica Fiscales, sive Ministros contra facere compererint, quam est hoc Decreto sancitum, eos graviter puniant (1).

§. V.

A reincidentibus multas exquirat, eosque penas debitis subiectat.

Si dannati ex aliquo crimen, iterum in item crimen inciderint, Fiscales animadverterunt, ab eiusque infictis multis ut exigantur, curet; quod in visitationibus fuerit constitutum, executioni mandari faciat, si à sententia super aliquo crimen, vel super contentis in secundo Decreto hujus tituli lata, provocatum fuerit, in appellatione prosequenda, et instantia illa terminanda invigilat. Si quid vero ad id opus sit, ab Episcopo petat, matura diligentia adhibuit, ne si causa differatur, criminibus, et offensis in Deum appellatio favore videatur. De quibus omnibus, sub statutis penis Fiscales rationem reddat.

§. VI.

Causas ex Oficio absque permiso nullius Judicis ne deserat.

Cum aliquam causam ex Officio Fiscales inchauerint, eam sine permiso Judicium non de-

(1). Mexic. 1. c. 75, et Lex Reg. 4, titul. 10, lib. 8. Recopil.